



Rua Guilherme Rocha, 1380 Sala 205
Centro, Fortaleza - Ceará CEP 60.030-141
Fone (85) 3037 5833
CNPJ: 19.726.451/0001-39
E-mail - cmgconconstrutora@gmail.com



CARTA PROPOSTA

Fortaleza-CE 21 de JULHO de 2018.

À
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Quixeré
PREGÃO PRESENCIAL N.º 1007.01/2018

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta para o objeto do Edital de **PREGÃO PRESENCIAL N.º 1007.01/2018** cujo objeto é **registro de preços com objetivo da contratação da prestação de serviços de manutenção e conservação de máquinas e equipamentos, bens móveis, limpeza e conservação dos imóveis das secretarias de saúde e educação** junto ao município de Quixeré.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

O licitante declara que, sob penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para a participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados, estão inclusos todas as despesas necessárias para a execução dos serviços, tais como: materiais, equipamentos e mão de obra; carga, transporte, descarga e montagem; salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciárias e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguro geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos ou prejuízos causados a contratante ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras ou serviços.

O licitante declara que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste Edital.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **CARLOS EMILIO MAGALHÃES GOMES**, portador do CPF nº 656.502.043-49 e RG 98010079620 SSP-CE, como representante legal desta empresa.

Atenciosamente,

DADOS BANCÁRIOS
BANCO DO BRASIL
AG: 1218-1
C/C: 54.950-9

Cartório de Jurema

CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI-EPP.
Carlos Emilio Magalhães Gomes
CPF: 656.502.043-49
Administrador



CMGCON

CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI -EPP

CNPJ: 19.726.451/0001-39



OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, BENS MÓVEIS, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOS IMÓVEIS DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ.

ORÇAMENTO

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTDE | UND. | VR. UNIT. | VR. TOTAL |
|--|--|--------|---------|-----------|-----------|
| LOTE I - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIP. ELÉTRICOS | | | | | |
| 1.0 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO. Especificação: com o fornecimento de material e mão de obra. | 222,00 | SERVIÇO | 332,50 | 73.815,00 |
| 2.0 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE VENTILADORES - Especificação: com o fornecimento de material e mão de obra. | 126,00 | SERVIÇO | 61,75 | 7.780,50 |
| 3.0 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO - Especificação: Com fornecimento de material (retificação ou substituição de peças), gás e/ou com componentes que apresentem defeito e mão de obra. | 512,00 | SERVIÇO | 190,00 | 97.280,00 |
| 4.0 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE VENTILADORES - Especificação: COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) E/OU COMPONENTES QUE APRESENTEM DEFEITO, E MÃO DE OBRA | 100,00 | SERVIÇO | 47,50 | 4.750,00 |
| 5.0 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL Especificação: COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) E/OU COMPONENTES QUE APRESENTEM DEFEITO E MÃO DE OBRA. | 50,00 | SERVIÇO | 85,50 | 4.275,00 |
| 6.0 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE GELÁGUA - Especificação: COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) E/OU COMPONENTES QUE APRESENTEM DEFEITOS E MÃO DE OBRA | 28,00 | SERVIÇO | 66,50 | 1.862,00 |
| 7.0 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE FREEZER - Especificação COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) E/OU COMPONENTES QUE APRESENTEM DEFEITOS E MÃO DE OBRA | 60,00 | SERVIÇO | 71,25 | 4.275,00 |
| 8.0 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE BEBEDOURO - Especificação COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) E/OU COMPONENTES QUE APRESENTEM DEFEITOS E MÃO DE OBRA | 60,00 | SERVIÇO | 80,75 | 4.845,00 |

VALOR TOTAL LOTE I 198.882,50

(CENTO E NOVENTA E OITO MIL OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

LOTE II - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREDIAL EM GERAL

| | | | | | |
|-----|--|----------|---------|--------|------------|
| 9.0 | SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE FORRO EM PVC - Especificação: COM MATERIAL INCLUSO, FORRO BRANCO NEVE, COM ESPESSURA DE 8MM COM ACABAMENTO EM MOLDURA LARGA E BARROTES A CADA 70CM, EM METALON GALVANIZADO 15X15. MATERIAL C/ 5 ANOS DE GARANTIA NO MÍNIMO, TODO MATERIAL E ACESSÓRIOS NECESSÁRIO NA INSTALAÇÃO SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA | 700,00 | M2 | 61,75 | 43.225,00 |
| 10. | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARPINTARIA | 157,00 | SERVIÇO | 190,00 | 29.830,00 |
| 11. | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO | 202,00 | DIARIA | 142,50 | 28.785,00 |
| 12. | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA Especificação: ESVAZIAMENTO DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA PELO ENCANAMENTO, REMOÇÃO DA ÁGUA RESTANTE ATRAVÉS DE BOMBAS DE SUÇÃO, DE MODO QUE DETRITOS E RESÍDUOS SEJAM REMOVIDOS, LIMPEZA MECÂNICA DAS PAREDES, DE PREFERÊNCIA COM ÁGUA EM ALTA PRESSÃO. APLICAÇÃO DE SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO (1%) DEIXANDO UM TEMPO DE CONTATO DE 30 MIN. ENXÁGUE DO RESERVATÓRIO COM ÁGUA CORRENTE, RETIRANDO TODO RESÍDUO DE DESINFETANTE VEDAÇÃO DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA, A EMPRESA DEVERÁ FORNECER A CÓPIA DO ALVARÁ SANITÁRIO PARA FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO PRESTADO E A DATA DA HIGIENIZAÇÃO E DEVERÁ ENVIAR CERTIFICADO E APRESENTAR O CHECK LIST DO SERVIÇO PRESTADO JUNTAMENTE COM O LAUDO DE HIGIENIZAÇÃO REALIZADO NO DIA. | 1.055,00 | M3 | 95,00 | 100.225,00 |
| 13. | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DAS REDES HIDRAULICAS E SANITÁRIA Especificação: COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS. OS MATERIAIS HIDRAULICOS A SEREM SUBSTITUÍDOS SERÃO FORNECIDOS PELA CONTRATANTE. | 54,00 | DIARIA | 313,50 | 16.929,00 |
| 14. | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PORTÃO DE FERRO/GRADES Especificação: TODO O MATERIAL E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA. | 110,00 | M2 | 47,50 | 5.225,00 |
| 15. | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPINA MANUAL DE ERVAS E MATOS Especificação: CAPINA MANUAL DE ERVAS E MATOS EXISTENTE EM ÁREAS ABERTAS, ENTRADAS E SAÍDAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS NECESSÁRIO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS | 330,00 | DIARIA | 104,50 | 34.485,00 |
| 16. | SERVIÇO DE CONserto E REPARO DE PORTAS E JANELAS : Especificação: COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (RETIFICAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) E/OU COMPONENTES QUE APRESENTEM DEFEITO E MÃO DE OBRA | 33,00 | SERVIÇO | 90,25 | 2.978,25 |
| 17. | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETELHAMENTO COM TELHA DE CERÂMICA - Especificação: RETIRADA E REPOSIÇÃO DAS TELHAS DE CERÂMICA COM SUBSTITUIÇÃO DAS TELHAS TRINCADAS OU QUEBRADAS O FORNECIMENTO DO MATERIAL POR CONTA DA CONTRATANTE. | 130,00 | DIARIA | 294,50 | 38.285,00 |

CMGCON

CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI -EPP
CNPJ: 19.726.451/0001-39



| | | | | | |
|-----|---|--------|---------|--------|-----------|
| 18. | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETELHAMENTO DE ZINCO PARA QUADRA. Especificação: RETIRADA E REPOSIÇÃO DAS TELHAS COM SUBSTITUIÇÃO DAS TELHA TRINCADAS OU QUEBRADAS DA COBERTURA,CONFCCIONADAS COM FOLHA DE ZINCO 043. O FORNECIMENTO DO MATERIAL É POR CONTA DA CONTRATADA. | 110,00 | M2 | 209,00 | 22.990,00 |
| 19. | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO CORRETIVA ELÉTRICA Especificação: SUBSTITUIR AS LAMPADAS,REATORES E SIMILARES,SUBSTITUIR TOMADAS E INTERRUPTORES DEFEITUOSOS,VERIFICAR CONDIÇÕES DO QUADRO DE FORÇA, IDENTIFICAR CIRCUITOS ELÉTRICOS COM PROBLEMAS, SUBSTITUIR DISJUNTORES, OU SEJA, MANTER O SISTEMA FUNCIONANDO. OS MATERIAIS ELÉTRICOS A SEREM SUBSTITUÍDOS SERÃO FORNECIDOS PELA CONTRATANTE. | 170,00 | SERVIÇO | 99,75 | 16.957,50 |

VALOR TOTAL LOTE II 339.914,75

(TREZENTOS E TRINTA E NOVE MIL NOVECENTOS E QUATORZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

LOTE III - SERVIÇO DE LIMPEZA DE FOSSAS


| | | | | | |
|-----|---|--------|---------|--------|------------|
| 20. | PREST.DE SERV.DE SUCCÃO DE FOSSAS E DESENTUPIMENTO DE REDES E RAMAIS DE ESGOTO - Especificação: SERVIÇOS DE SUCCÃO DE FOSSAS E DESENTUPIMENTO DE REDES E RAMAIS DE ESGOTO | 122,00 | CARRADA | 969,00 | 118.218,00 |
|-----|---|--------|---------|--------|------------|

VALOR TOTAL LOTE III 118.218,00

(CENTO E DEZOITO MIL E DUZENTOS E DEZOITO REAIS)

VOLOR TOTAL DOS LOTES I, II E III 657.015,25

(SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE MIL QUINZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).


Carlos Emilio Magalhães Gomes
CPF: 656.502.043-49
RNP: 061250702-5

